
Carga Horária Modalidade Online

MATRIZ CURRICULAR

Especialista 10 MesesDuração  360hCarga Horária Total

MBA em Gestão de Recursos Humanos - EAD

DISCIPLINA

Planejamento e Execução da Estratégia

Gestão Estratégica de Pessoas

Gerenciamento de Projetos 

Gestão de Carreira nas Organizações

Treinamento, Desenvolvimento e Educação Corporativa 

Gestão da Mudança, Cultura e Clima Organizacional

Gestão do Desempenho e Valorização de Pessoas

Legislação Trabalhista e Relações de Trabalho 

Liderança, Gestão de Equipes e Comportamento Organizacional
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40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

40h

360h

CARGA HORÁRIA 
TOTAL DO CURSO


